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AKT THEMELIMI

r sHoeÉRJsÉ n*r pÉRGJEG"TÈsl rt KUFTZUAR

«BP MANAGEMENT,, SH.P.K

sot n€ daté 16'12'2020, duke u bazuar nè Kushtetutèn dhe Kodin civil né fuqi te Republikés sèshqipèrisè' nè Liglin Nr'9901, datè 14.04.2008 "Pèr tregtaÉt dhe shoqeritè rregtare,, tèndryshuar dhe nè Ligiin Nr. 9723, datè 03.05.2007 "Pèr e*nore,, Kombètare tè Regfistrimit,,, tèndryshuar, me vullnetin e tyre tè lirè ortakèt :

> z' GERARDINO BARRACCHINI , i biri I Pietro Micheie dhe I Emilia Francisca . lindurme 08'07'1969' nè CARACAS (vEN) dhe banues nè Piazza stefano Jacini,5 interno.328-00191 Roma ITALI madhor dhe me zotèsi tè plotè juridike pèr rè vepruar. mbajtes iPasaportès yA4464932;

banues nè Fossacesia 54 Roma ITALI 'madhor dhe me zotèsi rè plote juddike pèr rè vepruar. mbajtès i Kartes se Identitetir Ay7g9gg35.

Ka vendosur té nènshkruajè Aktin e Themelimit É meposht€m tè njè shoqèrie me pèrgjegièsi tèkufizuar' aktiviteti i sè cilès megullohet nga legiislacio,ri shqiptar ns fuqi. nga ky Akt Themelimidhe Statuti.

Neni I _ Ernèrtimi

Emèrtimi i shoqèrisè eshtè _..Bp MANAGEMENT" §H.p.K

Neni 2 _ Setia

Selia e shoqèrise èshre nè adresèn Njesia Bashkiake nr.9. Rr e
kinema l7 Nentori (Galeria) Kati i treté ,Zyra nr.SZ

Barrikadave . Banesa tek ish

I{eni3 _ Kohèzgiatja

Kohèzgjarja e veprimtarisè sè shoqèrisè do tè jere e pakufizuar.

Neni 4 - Objekti i shoqErisè
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kontrollit té financave, si dhe gdo plani tè ristrukturimit. shlyerjes sé borxheve dhe plancve tèmoratoriumit' pèrgatitjen dhe n<lihmèn mbi praktikat * t y.r*ie. te ma*è burime financiare d'e
:i:fl'iiffil:i1*rfishèrbimet e krvera nga institucionere kreditit, kompanitè e sigurimeve

- Ndèrtimi' blerja dhe shitja e pronave tè gdo lloji si dhe punimet ne sektorin e ndertimit crhendertimit tè aniieve né pèryiithèsi pèr individe, ùiznese ai. ruu;*r.re publike dhe private.
- sè fundmi' kompania mund tè kryeje te giitha hansaksionet tregtare, industriale dhe financiare,tè letrave me vleré dhe tè pasurive te patuidshme qé do tè konsiderohen tè dobishme nga organiadministratìv pèr arritjen e qèllimit tè korporates, duke pèrfshirè mundèsinè e pèrdorimit tèpérgiithshem tè Qdo forme tè financimit, ga.ur.i personale dhe reale giithashtu né favor tè parèvetè treta' dhe pèr té supozuar, ìo pèr qellim te vendosjes, aksioneve dhe interesave nè kompanì.njèsi ekonomike, shoqata dhe kompani rne qè,ime rc ngiashme ose tè ngjashme.

Neni 5 _ Kapitali themeltar

Kapitari themertar i shoqèrisè èshtè I00.000 {njeqind mijè) tekè.Ky Kapital èshte tèrèsisht i nènshkruar dhe i shly". nga ortaket e shoqèrisè Z.GERARDINO BARRACCHINI ,ne vlerèn 50.000 (pesédhjetè mijè) leke .pèrkatèsisht50%(pesédhjetè)pèrqind té kapitalii tè shoqèrisè dhe z. ,uanco PONTR§LLI nè vterèn50'000 (pesédhjetè mijè) lekè .pèrkarèsish1 50%{ pessdhjerè)pérqind tè kapitalit ts shoqèrisè,Shoqèria mund tè shtoje ose pakèso.iè kapitalin e saj oe.i ne ii*itin e pèrcaktuar me lig|. mevendim tè Asamblesè sè Ortakève .

IffiTi:-r-meltar 
i shoqèris§ pèrbèhet nga 2 kuora rè barabarra, me vler€ 100.000 (nièqincr

Neni 6 - Mènyrat e lìtimit dhe karimit fè kuotave

l' Kuotat e kapitalit tè njè shoqèrie me pèrgiegjesi t§ kufizuar dhe tè drejtat qè rrjedhin prejtyre mund tè fitohen apo kalohen nèpèrmjet:
- Kontributit nè kapitalin e shoqèrisè;
- Shitblerjes:
- Trashègimise;
- Dhurimit

Qdo mènyrd tjetèr rè parashikuar me ligj;
2. Kapitali themeltar èshtè lirisht i transferueshèm tek personat e tretè me miratimin eAsamblesè sè Ortakeve.
3. Ne rastin e kalimit tè kuotave me kontratè. kontrata duhet ts béhet me shlriml
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Shoqèria ka si objekt tè veprimrarisè sè saj :

- Veprimtari hoteliere.

- ljshtrimi i veprirntarive tè administratès pèrmes menaxhmentit. duke pèrlbhirè nè ernèr tèpaleve tè ffeta' té restoranteve, pubeve, bareve, banjove" vend kampingjeve dhe gdo strehimi dhebiznesi tjetèr publik nè pergiithèsi.

' Ndértimin' operimin dhe menaxhimin, duke pèrfshirè nè emer tè palève ts treta, ts hoteleve.bareve, restoranreve, putreve, kampeve, banjove, pushimeve r;,-;#;. o* 
"i,,ti,,"ti tjeterturisrik dhe rekreativ dhe bizneset publike nè pèrgiithèsi.

- Menaxhimi i objekteve sportive dhe rekreative, si dhe menaxhimi i qendrave tè shendetit.
- sigurimi i shèrbimeve me qira t§ makinave, posedimi dhe administrimi i mjeteve te transportitpèr njerèz dhe mallra

- veprimtarinè e agiencive tè udh§timit dhe turizmit. operatorève turistikè, zyrave rèinformacionit turistik dhe shèrbimeve tè tjera tè ngjashme.

- sigurimi i shèrbimeve tertitoriale tè marketingut dhe komercializimit pèrmes teknologjive rèreja nè tregiet kombètare dhe ndèrkombetare.

- organizimi i ngiarjeve tè gdo lloji duke pèrfshirè ngiarje sportive dhe kulturore. koncefte.ekspozita. panaire dhe kOngfese. 
' --*-rv vyvrrr r! urrL §urrulurs' Ko

- organizimin dhe promovimin e kultures nè tè giitha lormat e saj si dhe rnenaxhimin efestivaleve tè filrnit dhe menaxhimin e hapèsirave pèr shums qèllime pèr pèrdorim kulruror"
- Menaxhinli i sallave tè lojèrave tè fatit" pèrmes pèrdorimit té pajisjeve elektronike, tabela*e tèlojrave' makinerive fe-dimensionale tè lolrau", pranimi i basteve <lhe konkurseve téparashikimit, tè tè giitha liojeve dhe aktivitetel,e tè ngiashme instrumentale. te dhoma'e tèbasteve telematike, organizimin dhe menarhimin. giiihashtu ns mèn;tè telematike. tè tumeve,Iojèrave tre-dimensionale dhe lojèrave on_line me lerra.

- sigurimi i shèrbirneve tè konsulenc§s dhe ndihmès ns fushèn ekonomike dhe financiare psrindividèt, kompanitè nè pèrgjithèsi, si dhe entet pubrike dhe private.

- Promovojne dhe ndermjetèsojné mundèsitè e biznesit vetè dhe nè emdr re paléve is keta. si dhesherbimet e kèshillinrit strategiik qè synojnè optimizimin e proceseye 1è biznesit nè sektorin

- shèrbime kèshilluese financiare nè lidhje me rnarèdhèniet me institucionet gkreditit.planifikinri dhe optimizimi i burimere financiare. psmres zh'illimit rè planeve tè biznesit.




